Deliberação CBH-MP/227/2021 de 08/12/2021 | 1/1

DELIBERAÇÃO CBH-MP Nº 227 DE 08 DE

DEZEMBRO DE 2021

(Referendada em 08/12/2021 – Publicada no

DOE dia 10/12/2021, pág. 84)
Aprova o Relatório de Situação dos Recursos
Hídricos 2021: Ano base 2020 do CBH-MP.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Médio Paranapanema - CBH-MP, no uso de suas atribuições
legais, e;

Considerando a Lei Estadual nº 7663/91, que em seu artigo 26º determina ser competência do
Comitê de Bacia Hidrográfica apreciar relatório sobre “A Situação dos Recursos Hídricos da Bacia
Hidrográfica”;

Considerando orientação da CRHi para padronização da metodologia na elaboração do Relatório
de Situação de todos os Comitês do Sistema Integrado de Gerenciamento de Recursos Hídricos -
SIGRH;

Considerando o formato e os indicadores para elaboração do Relatório de Situação apresentados
ao Comitê;

Considerando que o Relatório de Situação dos Recursos Hídricos 2021 do CBH-MP foi apreciado
pela Câmara Técnica de Planejamento, Avaliação e Saneamento (CT-PAS).

DELIBERA

Artigo 1º - Aprova o Relatório de Situação dos Recursos Hídricos 2021 (Ano base: 2020) do

CBH-MP;

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo Comitê.

DELIBERAÇÃO APROVADA NA 44ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH-MP

Lucas Pocay
Presidente

Cledir Mendes Soares

Vice - Presidente
Suraya Modaelli

Secretária Executiva